
 

 COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

 

                                             

                                      AREA    AMMINISTRATIVA  -  FINANZIARIA 
 

 

                                    

 
 

ORIGINALE/COPIA     
   

        

                                                                      

                                                           OGGETTO:   
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Premesso che con Deliberazione del Giunta Comunale n. 90 del 25/06/2019 ad oggetto 

“Attribuzione retribuzione di risultato al Responsabile di posizione organizzativa anno 2018”; 

Ritenuto opportuno liquidare la retribuzione di risultato ai Responsabili di servizio secondo i criteri 

stabiliti dal relativo CCNL di categoria, oltre che secondo i parametri  di valutazione 

preventivamente stabiliti dal nucleo di valutazione; 

Visto che in base  alle schede di valutazione tutti i titolari di posizione organizzativa hanno riportato 

una valutazione tale da concedergli il massimo della retribuzione di risultato e cioè il 25% 

dell’indennità di posizione in godimento; 

Che  al Responsabile della P.O. dell’area finanziaria per il periodo dal  01/05 – 31/12/2018 spetta il 

25% dell’indennità di posizione percepita in quanto in Convenzione con il Comune di Figline 

Vegliaturo (art.14, commi 4, 5 e 7 del CCNL 22.1.2004);  

Visto il prospetto, allegato, redatto dall’Ufficio di Ragioneria per un importo complessivo di 

€.3.741,67 spettante al dipendente Geom. Carmine Ligotti quale retribuzione di risultato anno 2018; 

Visto il Cap 2166 del bilancio c.e. –R/2018 sufficientemente disponibile; 

Vista la vigente disciplina contrattuale di comparto; 

Visto il D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;  

Vista la Legge n. 147 del 27.12.2013; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Visto  il decreto n. 02 del 10/06/2019 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di 

Responsabile del Settore Amministrativo - Finanziario; 

Dato atto  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;  

Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010; 

Visto il T. U. E. L. n° 267/2000;  

       

DETERMINA 
 

 

Per le motivazioni espresse nella narrativa che precede e qui si intendono ripetute e trascritte quali 

parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

 

SERVIZIO: PERSONALE 

 194  01/07/2019 
 
 

 

DETERMINAZIONE N° 77 
 

Del   01 Luglio 2019 

 

Liquidazione Indennità di risultato ai Responsabili di P.O. 

per l’anno 2018. 



 

 

- di liquidare le seguenti somme a titolo di “Retribuzione di risultato” ai Responsabili di P.O. per 

l’anno 2018:  

 Sig. Ligotti Carmine la somma complessiva di €. 3.741,67 giusto prospetto di calcolo 

dell’Ufficio Finanziario, che si allega; 

- di imputare la spesa complessiva di € 3.741,67  al  Cap. 2166 del Bilancio di Previsione 2019- 

gestione residui passivi 2018 che presenta la necessaria disponibilità; 

- dare atto,  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa; 

- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza.  

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            (F.to Geom. Carmine  LIGOTTI) 



 

 

COMUNE  DI  SCIGLIANO 
   

 

    (Provincia  di  Cosenza) 
   

      

 

PROSPETTO RETRIBUZIONE DI RISULTATO RESPONSABILI P.O. ANNO 2018 

      

 N° RESPONSABILE P.O. 

01/01/2018 
30/04/2018 –  
25% della 
Posizione 

01/05/2018 
31/12/2018  
25% della 
Posizione 

TOTALE 
LORDO 

 

1 LIGOTTI    CARMINE  €     1.075,00   €   2.666,67   €        3.741,67  
 

 
                               TOTALI  €     1.075,00   €   2.666,67   €        3.741,67  

 

      

      

 
Scigliano li, 01/07/2019 

    

   
Il Responsabile del Servizio 

 

   
(F.to Geom. Carmine Ligotti) 

 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  (attestante  la  copertura  finanziaria) 

 
(art. 49  T.U.E.L.  approvato con D. L.gs n° 267/2000)  

 

  

S E R V I Z I O    F I N A N Z I A R I O 

 

  VISTO    PER  LA  REGOLARITA’  CONTABILE   (attestante  la  copertura  finanziaria)           

 

   sulla   DETERMINAZIONE    DI    IMPEGNO   DI   SPESA    N°   77   DEL  01/07/2019 

Adottata  dal  Responsabile  del  Servizio  AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO in data 

01/07/2019 

 

 

 lì,    01/07/2019                                                                Il Responsabile del Servizio   

                                        F.to  Carmine LIGOTTI 

 

 

IL  VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione:  

 

 

                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                          
    

                                           

 
La presente Determinazione è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo. 

 

                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                 Carmine LIGOTTI 

 

 

La presente determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio on-line  per 15 gg.  

Consecutivi. =                           

                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                      Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                  F.to Pane Michele 

 
 

 


